“ D e u s  S e j a  L o u v a d o ”

 Câmara Municipal de Pariquera-Açu

Estado  de  São  Paulo

Av. Dr. F e r n a n d o  C o s t a, 497 – C e n t r o – Telefax: (13) 3856-1283  –  CEP 11.930-000

Senhor Presidente:                                                        Requerimento n.º 0049 - 2015

CÂMARA MUNICIPAL DE
PARIQUERA-AÇU

PROTOCOLO
Recebido em:  12 / 08 / 2015.
Horário: __ 15h:00min_____

____________________

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário, após as formalidades

regimentais, seja oficiado o Exmo. Sr. MILTON VIEIRA, DD. Deputado

Estadual, solicitando do mesmo recursos financeiros provenientes de Emenda

Parlamentar na ordem de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), para serem

investidos na construção de uma ponte de concreto na Rua Cândido Zanella, na Vila

Clementina.

Requeiro ainda que, cópia da presente propositura seja enviada

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, para

conhecimento de apoio ao quanto solicitado.

JUSTIFICATIVA:

Em decorrência das fortes chuvas que ocorreram no Município,

a ponte de madeira que existia na Rua Cândido Zanella, Vila Clementina, sofreu

sérios abalos em sua estrutura e desabou. E esta situação vem causando grandes

transtornos aos munícipes e comprometendo a mobilidade urbana da região, que tem

uma intensa movimentação de pessoas e veículos, em virtude da referida via abrigar

residências, Igrejas católica e evangélica, Posto de Saúde, Escola Municipal,

estabelecimentos comerciais, além de servir de ligação para o Bairro Jardim

Alvorada.

Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 12 de agosto de 2015.

LUIZ ALBERTO RODRIGUES

Vereador